

INFO TIL SKOLER & STØRRE GRUPPER DER SKAL OVERVÆRER EN RETSSAG

TILHØRER PLADSER I VORES RETSLOKALER:

001, 002 og 003: 20 tilhører pladser
102, 103, 104 og 105: 8 tilhører pladser
Retssale i gammel retsbygning: 6 tilhører pladser.

SKAB ET OVERBLIK OVER VORES RETSMØDER:

På vores hjemmeside under retslistor kan I se vores sager. Copypaste sagerne, send det og hvor mange I bliver til: recept.frb@domstol.dk

OBS.

Kom helst dage hvor der er sager i de store sale (001, 002 og 003). Hvis der bliver fyldt op i salene, har pårørende og presse forsteret til pladserne. Grundet begrænsede pladser, skal I forvente at overværer forskellige retsmøder og ligeledes deles op i grupper. Grupperne skal I danne i forvejen og gå ind i huset én gruppe ad gangen, for at undgå mylder ved sikkerhedskontrollen i indgangen.

BEKRÆFTELSE:

Når vi har modtaget en mail med de info vi skal bruge, afventer vi Dommerens godkendelse. Hvis det godkendes, bekræfter vi jeres besøg pr. mail.

ALDERSGRÆNSE:

Aldersgrænsen er som udgangspunkt 15 år, da visse sager er af grovere karakter. Dog har vi en forventning om at I forbereder eleverne på sagens karakter og hvad de kan forvente i en straffesag.

AFLYSNING/LUKKEDE SAG:

Være forberedt på, at en Dommer kan beslutte, at mødet afholdes bag lukkede døre. Sker det, skal alle undtagen parterne, forlade lokalet. Det sker også at retsmøder bliver aflyst med kort varsel. Hvis retsmødet aflyses med kort frist, kan retten ikke give adgang til en anden sal.

KOM I GOD TID:

Retten på Frederiksberg har sikkerhedskontrol. Alle skal derfor igennem vores security. Ved større grupper kan det tage tid, så kom mindst 30 min. inden en sag starter. Være forberedt hjemmefra, medbring derfor ikke skarpe/spidse genstande, deospray og lignende. Hvis det medbringes, opbevares det hos vores vagterne og udleveres når I er færdige.

MOBILTELEFON:

Skal under hele besøget være slukket og lægges væk. IKKE på flytilstand. Der må IKKE tages billeder i retsbygningen/salene.

UNDER RETSMØDET:

Man rejser sig op når dommeren ankommer og går til og fra retssalen. I respekt for sagens parter, beder retten om, at man ikke forlader salen før retsmødet er afsluttet/holder pause. I bedes ligeledes ikke kommentere/grine/klappe o.lign. under retsmødet. Man har ikke hue eller kasket på under retsmødet.

Med venlig hilsen
Retten på Frederiksberg